
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:  
α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ «ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ», β) ΣΥΛ-
ΛΟΓΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ  - ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ 
ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ» ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑ-
ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ. 

2 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
Η ΑΓΚΑΛΙΑ, με διακριτικό τίτλο «Η ΑΓΚΑΛΙΑ» και 
Απόρριψη Ανανέωσης Ειδικής Πιστοποίησης 
Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΦΙΛΑΝΘΡΩ-
ΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Η ΑΓΚΑΛΙΑ, με διακριτικό τίτλο 
«Η ΑΓΚΑΛΙΑ».

3 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου» στο πληροφο-
ριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
training.eea.gr» του Επαγγελματικού Επιμελητη-
ρίου Αθηνών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον: (επ) LLOZHI ή LLOSHI (ον) ERMAL ή EDISON 
του SHEFQET. 

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος των α) (επ.) SAQAIB 
(ον.) ALI του RAFQAT.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6757 (1)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:  
α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ «ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ», β) ΣΥΛ-
ΛΟΓΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ - ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ 
ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ» ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑ-
ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236),

2. την παρ. 1 και την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41),
6. το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-

τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2814

36467



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36468 Τεύχος B’ 2814/06.06.2025

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168), 

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310),

12. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα», (Β’ 1163) μετά την τροποποίηση της από την 
υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Πα-
ροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού 
Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελο-
ντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444),

13. τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των οικείων Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων,

14. τα από 21-3-25 και 27-3-25 απαντητικά έγγραφα 
του φορέα προς το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης (Ε.Κ.Κ.Α.),

15. τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστο-
ποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα ως 
φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που 
μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 4202/ΙΡΙΣ:5963/ 
28-4-2025 έγγραφό του,

16. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (A’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας,

17. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

18. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.: 

α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ «ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ», με έδρα στο 
Δήμο Φυλής Άνω Λιοσίων.

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ - ΓΟΝΕΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ «ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ» ΝΟΜΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡ-
ΝΑΝΙΑΣ, με έδρα στο Αγρίνιο.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα 
(4) έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 6758 (2)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ Η ΑΓΚΑΛΙΑ, με διακριτικό τίτλο «Η 
ΑΓΚΑΛΙΑ» και Απόρριψη Ανανέωσης Ειδικής 
Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Η ΑΓΚΑ-
ΛΙΑ, με διακριτικό τίτλο «Η ΑΓΚΑΛΙΑ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 236),

2. την παρ. 1 και την περ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 7  
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συ-
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206),

5. το άρθρο 9, του ν. 4052/2012 (Α’ 41),
6. το άρθρο 7 του ν.  4455/2017 «Εθνικό Μητρώο 

Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέ-
ων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22),

7. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» (Α’ 133),

8. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

9. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168), 

10. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36469Τεύχος B’ 2814/06.06.2025

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

11. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310),

12. την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Πα-
ροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού 
Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελο-
ντικού χαρακτήρα», (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την τρο-
ποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/2012 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
“Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής 
Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χα-
ρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» (Β’ 3444),

13. την υπό στοιχεία Δ23/οικ.19061-1457/22-4-2016 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός 
πλαισίου ελάχιστων προδιαγραφών για Δομές Παροχής 
Υπηρεσιών σε Αστέγους» (Β’ 1336),

14. την από 18-10-24 ηλεκτρονική απάντηση του 
Τμήματος Κοινωνικής Ένταξης του Δήμου Αθηναίων 
προς το Τμήμα Αξιολόγησης Έργου του Ε.Κ.Κ.Α.,

15. την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας για την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίη-
σης Πρωτοβάθμιας κοινωνικής φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.,

16. την γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτή-
ρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντί-
δας, που μας διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 4202/
(ΙΡΙΣ:5963)/28-4-2025 έγγραφό του,

17. το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Α’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας,

18. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

19. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

A. Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Η ΑΓΚΑΛΙΑ, με διακρι-
τικό τίτλο «Η ΑΓΚΑΛΙΑ» και έδρα στην Αθήνα. 

Β. Τη μη Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

• ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Η ΑΓΚΑΛΙΑ, με δια-
κριτικό τίτλο «Η ΑΓΚΑΛΙΑ» και έδρα στην Αθήνα διότι, 
για το ισόγειο διαμέρισμα (επί της οδού Πορταριάς 26, 
στους Αμπελόκηπους), δεν έχει εκδοθεί άδεια λειτουρ-
γίας, όπως προβλέπεται στο άρθρο 10 της υπό στοιχεία 
Δ23/οικ.19061-1457/22-4-2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός πλαισίου ελαχίστων προδιαγραφών 
για Δομές Παροχής Υπηρεσιών σε Αστέγους» (Β’ 1336) 
και δεν έχουν τηρηθεί τα προβλεπόμενα στο άρθρο 8 
της εν λόγω κοινή υπουργική απόφαση για τα «Υποστη-
ριζόμενα Διαμερίσματα», με τις διατάξεις του οποίου 
προσιδιάζει η εν λόγω δομή.

Συνεπώς, ο φορέας δεν κατέθεσε το προβλεπόμενο 
δικαιολογητικό σύμφωνα με τα οριζόμενα της παρ. 3α 
του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/22-3-
2012 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1163).

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα 
(4) έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ως προς το σημείο Β ο φορέας έχει δικαίωμα να υπο-
βάλει ένσταση εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών 
από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσης, ενώ-
πιον της Τριμελούς Επιτροπής Ενστάσεων του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας δια της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 15231 ΕΞ 2025 (3)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου» στο πληροφο-
ριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
training.eea.gr» του Επαγγελματικού Επιμελη-
τηρίου Αθηνών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36470 Τεύχος B’ 2814/06.06.2025

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τον ν. 4919/2022 «Σύσταση εταιρειών μέσω των 
Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενι-
κού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τρο-
ποποίηση της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη 
χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα 
του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 71).

Δ. Την παρ. 5 του άρθρου 65 του ν. 4497/2017 «Άσκη-
ση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρο-
νισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 171).

Ε. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 34230/17-
03-2025 του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου».

ΣΤ. Το έγγραφο υπ’ αρ. 2098/31-03-2025 του Επαγ-
γελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Στοιχεία εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου», με 
θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της διαδι-
κτυακής υπηρεσίας.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου» στο πληροφοριακό σύ-
στημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ training.eea.gr» του 
Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Αθηνών, με τη μέθοδο 
«Οργανικός φορέας, φορέας εργασίας και αν είναι κύρια 
ή όχι η κάθε θέση εργασίας του Υπαλλήλου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
είσοδος των υποψηφίων στην πρόσκληση: 1. της Πρά-
ξης: «Νέες Δεξιότητες Εργαζομένων στην Περιφέρεια 
Αττικής» με κωδικό ΟΠΣ 6004268 και 2. του έργου: «Εκ-
παίδευση επαγγελματιών συμβούλων και υπαλλήλων 
της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα 
και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (πρώην ΕΓΔΙΧ) για τη 
λειτουργία του μηχανισμού έγκαιρης προειδοποίησης» 
(24SYMV016056172), σύμφωνα με τον ν. 4919/2022, την 
παρ. 5 του άρθρου 65 του ν. 4497/2017, την 768/3.3.2021 
(ΑΔΑ:ΨΜ0Λ7Λ7-7ΨΔ) απόφασης ένταξης της πρά-
ξης «Νέες Δεξιότητες Εργαζομένων στην Περιφέρεια 
Αττικής», την απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
484/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΑ7Λ7-3ΡΕ) και την πρόσκληση 
81515 ΕΞ 2024 (24PROC014912274) και την σύμβαση 
194547/20.12.2024 (24SYMV016056172) για το έργο: 
«Εκπαίδευση επαγγελματιών συμβούλων και υπαλλή-
λων της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα 
και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (πρώην ΕΓΔΙΧ) για τη 
λειτουργία του μηχανισμού έγκαιρης προειδοποίησης» 
(24SYMV016056172).

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας  
και προστασίας δεδομένων  
προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Το Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36471Τεύχος B’ 2814/06.06.2025

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

(4)
Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον: (επ) LLOZHI ή LLOSHI (ον) ERMAL ή EDISON 
του SHEFQET. 

Με την υπ’ αρ. 92/2023/2025 καταλογιστική πράξη 
του Προϊσταμένου του 2ου Τελωνείου Αερολιμένα ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑ επεβλήθη, για τελωνειακή παράβαση (λαθρε-
μπορία), κατά τις συνδυασμένες διατάξεις των αρ. 119Α 
παρ. 2, 142 παρ. 2 και 4 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας) σε βάρος του (επ) LLOZHI 
ή LLOSHI (ον) ERMAL ή EDISON του SHEFQET και της 
DUDE, που γεννήθηκε την 20-09-1989 στην Αλβανία, 
αγνώστου διαμονής, κατόχου του υπ’ αρ. BE8620610 
Διαβατηρίου Αρχών Αλβανίας, οίκοθεν εκδοθέν Α.Φ.Μ. 
500159160, αγνώστου διαμονής, πρόστιμο χιλίων πε-
ντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον του νυν ισχύοντος 
ψηφιακού τέλους συναλλαγής 2,4%.

Συγκεκριμένα, την 04-02-2023 αστυνομικοί του 
Τμήματος Ασφάλειας Πολυγύρου, στο πλαίσιο προα-
νάκρισης που διενεργήθηκε από την Υπηρεσία τους, 
πραγματοποιήθηκε έλεγχος στο εσωτερικό του υπ’ αρ. 
κυκλοφορίας PIΗ4950 οχήματος στο οποίο επέβαινε ο 
ανωτέρω, (επ) LLOZHI ή LLOSHI (ον) ERMAL ή EDISON. 
Κατά τον έλεγχο βρέθηκε ένας μαύρος σάκος πλάτης, 
που ανήκε στον προαναφερόμενο, εντός του οποίου 
εντοπίστηκαν και κατασχέθηκαν, μεταξύ άλλων, μία νά-
υλον μη τυποποιημένη συσκευασία περιέχουσα καπνό, 
μεικτού βάρους τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων (454) 
γραμμαρίων, για τον οποίο δεν είχαν καταβληθεί οι προ-
βλεπόμενοι δασμοί και φόροι.

Ο (επ) LLOZΗI ή LLOSHI (ον) ERMAL ή EDISON ανα-
ζητήθηκε προκειμένου να συλληφθεί εντός του ορίου 
του αυτοφώρου αλλά δεν ανευρέθη. Τα καπνικά προ-
ϊόντα κατασχέθηκαν {σχετ. η από 05/02/2023 Έκθεση 

Κατάσχεσης (Κ.Π.Δ.) του Τ.Α. Πολυγύρου Χαλκιδικής} και 
παραδόθηκαν στο Τελωνείο Νέων Μουδανιών. 

Εκ των ανωτέρω προκύπτει ότι ο (επ) LLOZΗI ή LLOSHI 
(ον) ERMAL ή EDISON, κατείχε είδη υποκείμενα σε δα-
σμοφορολογικές και λοιπές επιβαρύνσεις (καπνό) χωρίς 
την καταβολή αυτών, με αποτέλεσμα την αποστέρηση 
του Ελληνικού Δημοσίου από αυτές.

Ο Προϊστάμενος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΩΡΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 7670 (5)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος των α) (επ.) 
SAQAIB (ον.) ALI του RAFQAT.

Με την υπό στοιχεία MRN 25GRYK07010000106-7/ 
13-1-2025 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει 
των διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 
και 155 παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001, επεβλήθη σε 
βάρος του (επ.) SAQAIB (ον.) ALI του RAFQAT, και της 
IKBAL, γεν. 16/6/2005 στο Πακιστάν, άλλοτε κάτοικο 
Πατρών, και πλέον αγνώστου διαμονής λόγω τέλεσης 
λαθρεμπορικής παράβασης από κοινού με έτερο κα-
ταλογισθέντα, και συγκεκριμένα της κατοχής χιλίων 
επτακοσίων σαράντα δύο (1.742) πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων διαφόρων μαρκών και εβδομήντα έξι (76) 
συσκευασιών καπνού 50 γραμμαρίων εκάστη, χω-
ρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 
φόρων, που διαπιστώθηκε στα πλαίσια περιπολίας 
αστυνομικών της ομάδας ΔΙ.Α.Σ. στη συμβολή των 
οδών Φιλίππου Ολυμπιάδος αρ. 43 και Ακρωτηρίου 
στην Πάτρα εντός της λαϊκής αγοράς την 18-9-2021 
και ώρα 9:20 π.μ. στην Πάτρα, ανερχόμενο στο ποσό 
των έντεκα χιλιάδων διακοσίων σαράντα έξι ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτών (11.246,76 €), ενώ κηρύχθηκε 
αλληλέγγυα συνυπόχρεος για την καταβολή του συ-
νόλου του πολλαπλού τέλους εκ ποσού είκοσι δύο χι-
λιάδων τετρακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και πενήντα 
δύο λεπτών (22.493,52 €). 

Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36474 Τεύχος B’ 2814/06.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02028140606250008*


		2025-06-11T12:12:39+0300




